МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕТСКАЯ ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ»

П Р И К А З

от 10.04.2020 г                                                                                                               № 77

г. Кандалакша

Об организации образовательной деятельности
с применением электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий

В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-), организации безопасного образовательного процесса в МАУДО «ДЭБС», организованного перехода МАУДО «ДЭБС» на использование дистанционных технологий при реализации дополнительных общеобразовательных программ, во исполнение постановлений Губернатора Мурманской области от 26.03.2020 № 60-ПГ, № 61-ПГ,  приказов Управления  образования  администрации  муниципального  образования  Кандалакшский  район от 27.03.2020 № 167  «О реализации образовательных программ  начального общего,  основного общего, среднего общего образования,  образовательных программ и дополнительных  общеобразовательных программ с применением электронного обучения,  дистанционных образовательных технологий  в общеобразовательных организациях  Кандалакшского района», от 10.04.2020 № 199 «Об организации образовательного процесса в образовательных организациях  дополнительного образования», в соответствии с Положением о порядке организации  дистанционного обучения в МАУДО «ДЭБС», утвержденным приказом директора от 01.04.2020 года № 72 «Об утверждении локальных нормативных актов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 13 по 30 апреля 2020 года.
1.1. Перевести обучающихся МАУДО «ДЭБС» (далее- учреждение) на временный дистанционный режим обучения с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий с 13 апреля 2020 г.
1.2. Уведомить обучающихся и их родителей (законных представителей) о временном переводе обучающихся на дистанционный режим обучения с 13 апреля 2020 г. Согласие родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся на временный перевод их ребенка на дистанционный режим обучения подтвердить письменно (заявление).
2. Назначить ответственным за организацию работы по дистанционному обучению в учреждении Половохину Валентину Юрьевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
2.1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Половохиной Валентине Юрьевне:
- обеспечить создание раздела «Дистанционное обучение» на официальном сайте учреждения;
- организовать работу «горячей линии» на официальном сайте учреждения;
- разместить на официальном сайте учреждения в разделе «Дистанционное обучение» всю необходимую информацию для обучающихся и родителей (законных представителей) о реализации дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, в том числе расписание занятий в срок до 13.04.2020 г.;
- обеспечить оперативное информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о реализации дополнительных общеобразовательных программ с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
- организовать работу с педагогами дополнительного образования по внесению соответствующих корректировок в рабочие программы и (или) учебные планы в части форм обучения, технических средств обучения;
- внести изменения в календарные, календарно-тематических планы, графики промежуточной аттестации обучающихся;
- обеспечить мониторинг фактически присутствующих в учреждении обучающихся, обучающихся с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий;
- организовать ведение учета результатов образовательной деятельности в электронной форме;
- обеспечить проведение часов общения с педагогами дополнительного образования (в режиме онлайн) не реже одного раза в неделю.
3. Педагогу-организатору Силиной Ирине Владимировне (Web-администратор сайта) обеспечить функционирование раздела «Дистанционное обучение» на официальном сайте учреждения, оперативное размещение информации в группе «Детская эколого-биологическая станция» в социальной сети «ВКонтакте».
4. Педагогам дополнительного образования:
- провести корректировку рабочих программ в части форм обучения, технических средств обучения в срок до 13.04.2020 г.;
- обеспечить использование электронных образовательных ресурсов, средств коммуникации;
- обеспечить разработку необходимых задания по каждой образовательной программе с учетом требований, предъявляемых к реализации этих программ;
- создавать простейшие, нужные для обучающихся ресурсы и задания;
- выражать свое отношение к работам обучающихся в виде текстовых или аудио рецензий, устных онлайн консультаций;
- организовать проведение практических занятий с обучающимися и родителями по проведению онлайн-занятий с пробным подключением к используемым ресурсам и платформам в период с 10 апреля по 11 апреля 2020 года.
- обеспечить проведение часов общения с родителями (в режиме онлайн) не реже одного раза в неделю.
5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор								    Н.С. Тимошенко

С приказом ознакомлены:

[bookmark: _GoBack]